主旨：

一、

(一)

(二)

(三)

二、

說明：

國立臺灣師範大學 函
地 址：106308 臺北市大安區和平

東路一段162號
聯 絡 人：陳昱勳
電 話：02-77491100
電子郵件：cyqluid@ntnu.edu.tw

受文者：如行文單位

發文日期： 中華民國 112年11月23日
發文字號： 師大教註 字第 1121032790 號
速別： 普通件
密等及解密條件或保密期限：

附件： 附件一、112年度本校學士班各學系發放4K學生證悠遊卡方式一覽表中英版、附
件二、4K學生證開卡說明中英版、附件三、4K學生證常見問與答集中英版

 為推動智慧校園，本校全面換用4K學生證悠遊卡事宜如

說明，請查照轉知。

為落實本校2020-2025校務發展計畫「建設智慧校園」之

關鍵發展指標，學校整合校園各項數位應用，規劃啟用

學生證具備可供讀、寫之智慧服務功能。爰自112學年度

起全面換用4K學生證悠遊卡(以下簡稱新卡)，相關說明

如下：

本(112)學年度入學新生於完成健康檢查後已領取新

卡，故不需換領。

111學年度前入學學生，即日起免費發放新卡，且不回

收原1K學生證悠遊卡(以下簡稱舊卡)，其發放方式經

與各系所商議後，領取方式詳如附件一。

學生領取新卡時，需出示舊卡或手機行動版NTNT APP
在學證明/學生基本資料核驗後簽領。

基於校園安全管理，學校設定每位同學僅限一張有效的

校園權限學生證。學生領取新卡且開啟校園權限後，系

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

第1頁，共2頁

三、

四、

統自動關閉舊卡權限。新、舊卡校園權限最後轉換日設

定為113年3月1日，是日起無論是否領用新證開卡，一律

關閉舊卡功能，並啟動新卡校園權限。

前項日期攸關同學校園權限，敬請通知所屬學生依公告

期程及方式盡快辦理領卡事宜，以維護權益。另隨函檢

附新卡開卡操作說明、舊卡悠遊卡餘額退費方式，及常

見問答集如附件二、三，併請轉知。

相關訊息已於本校教務處最新消息及學生證專區公告，

如有疑義可聯繫教務處一樓服務櫃臺/教務處註冊組，或

校內分機1077洽詢。

正本：本校各學術單位

副本：資訊中心、環境安全衛生中心駐衛警察隊、教務處研究生教務組、教務處公館

校區教務組、本校教務處註冊組

校長 吳正己

第2頁，共2頁